ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Питеркинского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории

Питеркинского сельского поселения в осенне-зимний период 2010-2011 годов

от 02 ноября 2010 года  № 51
В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (изменениями и дополнениями), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Питеркинского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний период 2010-2011 годов глава администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Питеркинского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний период 2010/2011 годов.
1.1. определить:

а) потенциально опасные участки водных объектов и обозначить их соответствующими знаками;

б) специальные места для массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период;

в)  при необходимости оборудовать места ледовых автогужевых и пеших переправ в соответствии с Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике и требованиями руководящих документов, обеспечив развертывание на них спасательных постов;

г) порядок привлечения добровольцев – общественников для оказания помощи профессиональным спасательным подразделениям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах.

1.2. активизировать работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период, используя для этого собрания граждан и родительские собрания в учебных заведениях;

1.3 использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;

1.4 провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми до достижения толщины льда 7-10 см.

1.5 назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах и участвующих совместно с надзорными органами в проводимых проверках;

1.6 предусмотреть при формировании местных бюджетов органов местного самоуправления финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде;

1.7 организовать на базе УКП по ГО и ЧС  проведение инструкторско-методических занятий на местах по отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) во время ледостава;

1.8 организовать взаимодействие со спасательной станцией г.Шумерля с целью оперативного проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;

1.9 организовать с момента образования ледостава на водных объектах ежедневное проведение замеров толщины льда и определение его структуры утром и вечером, в период оттепели производить замеры и днем;

2.Рекомендовать дирекции МОУ «Питеркинская СОШ»:

2.1. обеспечить проведение во всех учебных классах разъяснительную работу среди учащихся по обеспечению и соблюдению мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период 2010-2011 годов;

2.2. периодически доводить требования Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике до учащихся, а во время проведения родительских собраний – до родителей учащихся;

 2.3. провести профилактические мероприятия «Осторожно, тонкий лед!», организовать выступления по данной тематике в образовательных учреждениях, средствах массовой информации.

3. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, находящихся на территории Питеркинского сельского поселения Красночетайского района:

3.1 запретить водителям автотранспортной техники и гужевому транспорту ездить по льду в необорудованных для этих целей местах.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Питеркинского сельского поселения Красночетайского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Питеркинского

сельского поселения

	А.Т.Дмитриев

                                                                           Приложение  к Постановлению

                                                                                                                              Главы сельского поселения

                                                                                        № 51 от 02.11.2010 г.

ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей
 на водных объектах на территории Питеркинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

в осенне-зимний период 2010/2011 годов

Во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Питеркинского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний период 2010-2011 годов запланировать и провести следующие организационные и практические мероприятия:

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об
исполнении

	1.
	Организовать проведение заседания комиссии ЧС и ОПБ по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах Питеркинского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний период 2010/2011 годов
	Ноябрь
	Штаб ГО и ЧС
администрации с/п

	2.
	Осуществлять взаимодействие Красночетайским спасательным постом государственного учреждения "Чувашская республиканская поисково-спасательная служба" ГКЧС Чувашии
	Осенне-зимний
период
	Штаб ГО и ЧС администрации с/п

	3.
	Провести в МОУ «Питеркинская СОШ» профилактические мероприятия с учащимися  на тему: "Осторожно, тонкий лед"
	Ноябрь-
декабрь
	Штаб ГО и ЧС
администрации с/п, дирекция МОУ «Питеркинская СОШ»

	4.
	Организовать проведение инструкторско-методических занятий по  отработке вопросов охраны жизни людей на льду (воде) вовремя ледостава
	Ноябрь
	Штаб ГО и ЧС,
ст. инспектор ГИМС (по согласованию)

	5.
	Организовать с момента образования ледостава на водоемах Питеркинского сельского поселения ежедневное проведение замеров толщины льда и определения его структуры:

	С момента образования ледостава
	Ст. инспектор ГИМС
 (по согласованию),

Штаб ГО и ЧС администрации с/п

	6.
	Определить потенциально-опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	С момента образования ледостава
	Штаб ГО и ЧС
администрации с/п.

	7.
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах запрещенных для переправ
	В период ледостава
	 Штаб ГО и ЧС
администрации с/п.

	8.
	Определить места массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период
	В период ледостава
	Штаб ГО и ЧС
администрации с/п.

	9.
	Организовать регулярное выступление в средствах массовой информации по доведению правил охраны жизни людей на воде
	Постоянно
	Штаб ГО и ЧС
администрации с/п,

ст. инспектор ГИМС (по согласованию)

 Начальник штаба ГО и ЧС

 Питеркинского сельского

 поселения Красночетайского района

              С.М.Бродюкова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Питеркинского  сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

О назначении публичных слушаний по обсуждению  проекта   решения   Собрания

депутатов   Питеркинского сельского поселения  «О бюджете Питеркинского

сельского поселения на 2011 год».

от 10 ноября 2010 года  № 52

          В соответствии  со ст.23 Закона  Чувашской Республики «Об организации  местного самоуправления»  на   основании ст. 13 Устава Питеркинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Назначить публичные слушания по обсуждению  проекта   решения   Собрания депутатов   Питеркинского сельского поселения  «О бюджете Питеркинского сельского поселения на 2010 год»  на 22 ноября  2010 года в 17.00 в администрации Питеркинского сельского поселения.

         2. Опубликовать настоящее постановление и проект   решения   Собрания  депутатов   Питеркинского сельского поселения  «О бюджете Питеркинского сельского поселения на 2011 год» в информационном издании «Вестник  Питеркинского сельского поселения».

        3. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава Питеркинского

сельского поселения                                                                                               А.Т.Дмитриев.

	ВЕСТНИК
Питеркинского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	д. Питеркино, ул. Новая, 1

sao-piter@krchet.cap.ru
Номер сверстан  специалистом администрации  Питеркинского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: А.Т.Дмитриев.

	Выходит на русском  языке

Питеркинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

10 ноября  2010 г.

№ 10